

یادداشت

ادامه‌ از صفحه یک: در دسامبر سال ۱۹۷۹ میلادی بازداشت یا تهدید به قتل یا آسیب‌رسانی یا تداوم بازداشت فردی برای وادار کردن شخص ثالث برای انجام یا اجتناب از انجام کاری گروگان گیری قلمداد می شود. منتقدان می گویند که پرداخت پول سبب افزایش گروگان گیری هائی می شود. درباره بازداشتی هادر ایران امان موضوع با گروگان گیری تفاوت دارد؛ چرا که بازداشت شدگان با اتهاماتی مواجه بوده اند و هم چنین دولت ایران برای بساج خواهی آنان را بازداشت نکرده است. جمهوری خواهان و مخالفان دولت اواما اما تمایزی میان موضوع بازداشت و گروگان گیری قابل نمی شوند و باتکار موضوع تصرف سفارت آمریکا در ایران در دهه های گذشته، با دامن زدن به موج ایران هراسی این ایده را مطرح می کنند که ایران برای مقاصد سیاسی دست به بازداشت شهروندان آمریکایی زده است. در نتیجه نمایندگان جمهوری خواه آمریکایی نیز درباره تبادیل زندانیان در مقابل پرداخت پول حساسیت دارند. البته باید گفت که این اولین باری نیست که اواما با چالش در مقابل نوع از آذاسازی شهروندان آمریکایی مواجه می شود و این مسئله چالش حقوقی دایمی برای او بوده است. این در حالی است که دولت آمریکا ساعاتی پس از انتشار گزارش وال استریت ژورنال، ضمن تکذیب ادعای این نشریه مبنی بر پرداخت ۴۰۰ میلیون دلار به ایران در قبال آزاد شدن چهار شهروند آمریکایی گفت: با توجه به تحریم روابط بانکی ایران با بانک های خارجی و ممنوعیت معامله با این کشور به دلار، در آن زمان هیچ راه دیگری به غیر از تبدیل طلب ایران به سایر ارز های خارجی و انتقال مستقیم وی به واسطه آن به این کشور وجود نداشت. جان کری به سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در این باره گفت: وجه پرداخت شده به ایران تنها مربوط به حل مناقشه قدیمی آمریکا و ایران در دادگاه لاهه بوده و ارتباطی با آزادی بازداشت شدگان نداشته است. وی همچنین با رد ادعای باج دهی به ایران تاکید کرد: هزمانی آزادی اتباع آمریکایی با پرداخت طلب قدیمی ایران، دلیل صحیح بودن این ادعا نیست. جاش ارنست سخنگوی کاخ سفید تاکید کرد: پولی که ما به ایران دادیم باج نبوده بلکه همان پولی بود که سال ۱۹۷۹ (۱۳۵۷) از سوی ایران برای خرید تجهیزات نظامی به یک شرکت آمریکایی داده شده بود. اما آن تجهیزات به دلیل سرنگونی شاه، هیچگاه به ایران تحویل داده نشد. به نظر می رسد در برهه زمانی کنونی جمهوری خواهان از موضوع پرداخت پول در ازای آزادی شهروندان آمریکایی بازداشتی در ایران برای هدف حمله قرار دادن رقبا ی دموکرات در آستانه انتخابات حداکثر استفاده را انجام می دهند.

منهای تهران

چالش موسیقی در مشهد پایان ندارد؛

گفته بودیم

کنسرت بر گزار نشود

چالش کنسرت های موسیقی در پایتخت معنوی کشور پایان ندارد. در آخرین ورژن از این ماجرا هم نوبت به «سالار عقیلی» رسید که ابتدا اعلام شود قرار است در سبزوار کنسرت بر گزار کنند و اطلاع رسانی شد و بلیت کنسرت هم فروخته شد و بعد دوباره اعلام شد که کنسرت لغو شده است. کلا کنسرت در موسیقی لغو می شود. خواننده موسیقی پاپ و سنتی هم ندارد. سالار عقیلی باشی یا سیروان خسروی هم فرقی نمی کند. قاضی غلامعلی صادقی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان هم در گفت و گو با رسانه ها درباره لغو کنسرت سالار عقیلی گفته که قبلا همدار داده بودیم که کنسرت بر گزار نکنید و خسارت بلیت های فروخته شده را هم کسانی که بلیت فروخته اند، بدهند. صادقی گفته: «مشکلاتی که در محتوا و اجرای کنسرت ها و همچنین نحوه حضور شرکت کنندگان وجود داشت و سوابق آن نیز موجود است، باعث شد که از ناحیه ا قششار مختلف مردم، حوزه علمیه و علما گلایه های مختلفی در مورد اجرای کنسرت ها در پایتخت معنوی کشور به دادستانی اعلام شود. پس از اعلام این گلایه ها از سوی ا قشار مختلف و همچنین بررسی های صورت گرفته، دادگستری استن استان خراسان رضوی تصمیم بر این گرفت تا برای پیشگیری از برخی مسایل و اتفاقات اخلاقی، فعلا کنسرت ها اجرا نشود.

محمدباقر نوبخت –سخنگوی دولت:

ر سانه ملی با پخش برنامه هایی هدفدار به دنبال بی آبرو کردن دولت پیش مردم است. متأسفانه برخی ها در رابطه با عملکرد دولتی بی انصافی کرده و اقدام به سیاه نمایی می کنند. امروز دولت تدبیر و امید با حمایت از کشاورزان، حجم خرید دولتی گندم را از ۴٫۵ میلیون تن به ۱۰ میلیون تن افزایش داده است. باید اعلام کنیم که وابستگی کشور به نفت نسبت به دوره های گذشته کاهش یافته است. دولت تدبیر و امید توانست فروش نفت را روزانه از یک میلیون بشکه به ۲٫۵ میلیون بشکه افزایش دهد.

به بهانه تازه ترین هیاهوی رسانه ای بنگاه دروغ پراکنی بی بی سی؛

حنای انگلیسی رنگی ندارد!

سمیه یوسفیان گروه سیاست

«بچه گره ای به من نزدیک شد و پس از آنکه بررسی کرد که آیا من سنگدلم یا مهربان، روی پام پرید!» این جمله را یک فعال محیط زیست یا حامی حقوق حیوانات یا سفیر صلح در دنیا نگفته است. اینها بخشی از یک گزارش است که گروه تروریستی «داعش» در مجله اینترنتی خود منتشر کرده تا روی مهربان خود (!) را نمایش دهند. یک گروهک تکفیری تروریست که مادر باردار را مقابل چشمان فرزند خود می کشند و بچه هایش را به اسارت می برند، دیوانه هایی که خلیان اردنی را در قفس زنده زنده سوزاندند و خبرنگار چینی را روی میله کباب کردند و نوجوان سوری را سر بیرندند... حالا برای

شروع تحركات تروریستی
در میانه های دهه ۸۰ اقدامات تروریستی گروهک هایی تکفیری با عقاید سلفی گری در منطقه غرب کشور آغاز شد؛ اقداماتی از قبیل به شهادت رساندن شهروندان، ماموران نیروی انتظامی و حتی علما و ماموستاها. یکی از این گروهک ها موسوم به «گروه ابوبکر» بود که متشکل از ۲۷ فرد فریب خورده در چهارم اردیبهشت سال ۸۸ در قالب دو گروه مجزا به ستاد فرماندهی و یگان ویژه نیروی انتظامی حمله کردند و موجب به شهادت و زخمی شدن تعدادی از پرسنل نیروی انتظامی را فراهم آوردند.

همانطور که در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است، در ابتدا نوک پیکان اتهامات به سمت جریان های جمعه پژاک نشانه رفت. ولی بر اساس اطلاعات جمع آوری شده مردمی و پیگیری های به عمل آمده مشخص شد که این اقدامات از سوی جریان تکفیری طر احوی و اقدام شده است، به طوری که این گروه به تاسی از تفکر تکفیری – وهابی به بسته تر کردن دایره مسلمانی اقدام به تکفیر شهروندان کردستان پرداخته است و در اقدامات



علی لاریجانی –رییس مجلس

نگاه جمهوری اسلامی ایران به مسایل منطقه ای نسبت به برخی کشورهای دیگر که نگاهی توطئه آمیز به این مسایل دارند، بسیار شرافتمندانه است. در حوزه بین المللی، چالش مهم کشور در موضوع مسئله هسته ای بود که این مسئله تمام شده نیست؛ اما روی روال افتاده و در این مسئله رو به جلو حرکت می کنیم؛ اما وضعیت اقتصادی کشور با چالش های عمده ای از جمله ساختار و رکود روبه روست؛ تا زمانی که مسایل اقتصادی کشور حل نشود، نمی توان به سمت توسعه و آبادانی گام برداشت.



اجرای قانون نخواهند داشت.
دادستان کل کشور درباره هویت این تروریست های تکفیری هم گفت: «اینها کسانی هستند که تحت تأثیر القابات تکفیری ها قرار گرفته بودند و برخی از آن سوی مرز ها بودند و برخی هم از داخل بودند که تفکرات تکفیری را دنبال می کردند.»

وقتی تبریی بی سی به سنگ می خوردا!
اما این گروهی که درباره آنها حرف زده می شود، از لحاظ خشونت رفتاری و سطح نازل تفکری و اعتقادی با عناصر داعشی شباهت های فراوانی دارند. اگر بخواهیم سبیاچه ای از اقدامات تروریستی و ایایی این گروه را ردیف کنیم، به موارد زیادی می شود اشاره کرد؛ از جمله چندین مورد سرقت مسلحانه از طلا فروشی ها، تجاوز به اموال مردم و ایجاد رعب و وحشت و مزاحمت کیوسک ها و گشت های نیروی انتظامی، به شهادت رساندن دو تن از علمای برجسته منطقه از جمله شهید محمد شیخ الاسلام نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان رهبری و شهید برهان عالی از روحانیون متنفذ اهل سنت، چندین مورد درگیری با نیروهای اطلاعاتی و امنیتی و به شهادت رساندن آنها و چندین مورد سوء قصد به جان مسئولان قضایی کشور. در نهایت با تلافی های صورت گرفته توسط نیروهای امنیتی و اطلاعاتی در تاریخ ۱ اردیبهشت ۱۳۹۰ آخرین خانه تیمی گروه

فضای مجازی

انتقاد شدید مشاور رهبر معظم انقلاب از عربستان؛

سعودی ها به دریوزگی بدترین دشمن اسلام مشغولند

علی اکبر ولایتی رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه اینستاگرام خود تصویری از مصاحبه با شبکه بین المللی المیادین و چکیده ای از برخی مباحث مطرح شده را منتشر کرد. ولایتی در این مصاحبه به سوالات مختلفی از کودتا در ترکیه گرفته تا حضور ایران در سوریه و توطئه افروزی های عربستان علیه ایران پاسخ داده از جمله اینکه در پاسخ به سوالی در خصوص رابطه عربستان و رژیم صهیونیستی گفته: «باعث تأسف است که کلیدداران کعبه به دریوزگی بدترین دشمن اسلام بپردازند که از هیچ دشمنی علیه مسلمانان و اشغال سرزمین آنان دریغ نکردند و با آنان رابطه برقرار می کنند و با پول مسلمانان بمب تهیه می کنند و بر سر کودکان یمن می ریزند و دبیر کل سازمان ملل هم می گوید چون پول می دهند، آنان را از لیست جنایت علیه کودکان حذف کردیم.» مشاور رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هم گفته: «تفاوتی میان جمهوری خواهان و دموکرات ها در موضع گیری علیه کشورمان وجود ندارد، چنانچه دشمنیت دموکرات ها در توافق با ایران هم مشکلات مختلفی را ایجاد می کنند و البته در موضوع هسته ای اینطور نیست که ایران انتخاب دیگری ندارد و دست ایران بسته باشد و اینگونه نیست و حتما متناسب با منافع خودش عمل می کند.»

گیشه

مطبوعات روز پنجشنبه چه نوشتند؟

روحانی، گرفتار دوستان بی وفا!

روزنامه های روز پنجشنبه موضوع پیشنهاد رییس قوه قضاییه برای آغاز گفت و گوهای حقوق بشری و همچنین سخنان رییس جمهور در گفت و گوی تلویزیونی را در کانون توجه قرار دادند. این در حالی است که برخی موضوعات از جمله گرمای هوا در شهرهای جنوبی کشورمان از دیگر موضوعات مهمی بود که مورد توجه قرار گرفت.
روزنامه اعتماد در گزارشی با عنوان «مذاکره حقوق بشری با اروپا» نوشت: «آیت الله آملی لاریجانی: اصلی ترین شرط این گفت و گو این است که مضمون این گفت و گو طرفینی باشد؛ نه اینکه فقط ایران مورد سوال قرار گیرد، باید دوطرفه باشد.»
روزنامه کیهان هم همچنان به گفت و گوی تلویزیونی رییس جمهور انتقاد می کند. این روزنامه در این گزارش با تیتیر «جای خالی پرسش های مردم در گفت و گوی تلویزیونی رییس جمهور» نوشت: «وقتی قرار شد رییس جمهور به مناسبت شروع سال چهارم ریاست جمهوری، مستقیماً با مردم صحبت کند، انتظارات فراوانی در ذهن هانقش بست. به خصوص با ورود دولت به سال پایانی و عدم تحقق صدها وعده مختلف، مردم انتظار داشتند روحانی درباره چرایی این وضعیت به آنها توضیح بدهد. به آنها بگوید چرا از آن همه وعده چیزی عاید آنها نشده و صادقانه به خاطر تأخیر و ناامیدی هواداران دولت، از آنها عذر خواهی کند. به

روحانی به کلیاتی پرداخت که تکراری و خسته کننده بود و در عین حال، چیزی برای مردم نداشت. روزنامه آرمان هم در گفت و گو با محمد غرضی با عنوان «روحانی گرفتار دوستان بی وفا شده است» و به نقل از وی نوشت: «آقای روحانی خلاف دولت گذشته جریان های اجتماعی و سیاسی را مورد حمله قرار نداد و بیشتر تلاش کرد با جریان های فکری و سیاسی مدارا کند. از سوی دیگر آقای روحانی با اهمیت دادن به خرد جمعی و در پیش گرفتن رویکرد منطقی و عقلایی آرامش از دست رفته کشور را دوباره به فضای سیاسی و اخلاقی کشور بازگرداند و کشور را به لنگر گاه ثبات و آرامش برساند. با این وجود وی موفق نشد بدنه دولت را با خود همراه کند و گرفتار دوستانی شد که بی وفا بودند و با وی همکاری و همراهی صدر صد نداشتند.»
روزنامه ایران در گزارشی با عنوان «خلوت گرمایر خوزستان» با اشاره به اینکه مردم به خانه های پناه برده اند و کسب و کار تعطیل شده است، نوشت: «گرمای هوا را تعطیل کرد. درفولی ها خانه نشین شدند.

از هرم داغ مرداد ماه، کوچه و خیابان های خوزستان بی عبور وعابرند. دماسنج های رسمی از گرمای این استان جنوبی عقب ماندند، چون دماسنج خودروهای شخصی شهروندان شهرهای مختلف تا ۶۳ درجه سانتیگراد گرما را ثبت کرده و از آنچه هواشناسی اعلام کرده است، پستی گرفتند.»